
БІЛОВОДСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 1

БІЛОВОДСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

01.09.2021 смт. Біловодськ № 55

Про запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню) 

в Біловодському ліцеї №1

Керуючись Законами України «Про охорону дитинства» (стаття 10), «Про освіту» 
(стаття 53), «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 
булінгу (цькуванню)» від 18.12.2018 № 2657-УІІІ, нормативно-правовими актами Кодексу 
України про адміністративні правопорушення, Конвенцією про права дитини, Конвенцією 
програми «Школа доброзичливого ставлення до дитини», що підтримується 
Міжнародною організацією ЮНІСЕФ, постановою Кабінету Міністрів України від 30 
травня 2018 року № 453 Державної соціальної програми «Національний план дій щодо 
реалізації Конвенції ООН про права дитини» на період до 2021 року, листом Міністерства 
освіти і науки України від 29.01.2019 № 1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти щодо 
застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо протидії булінгу (цькування)» від 18 грудня 2018 року № 2657-УІІІ», 
методичними рекомендаціями з організації виховної роботи у 2021-2022 р. ,з метою 
створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти, запобігання в учнівському 
колективі будь-яких проявів насильства, формування стійких переконань в учасників 
освітнього процесу щодо неприпустимості булінгу (цькування) в міжособистісних 
стосунках

наказую:

1. Призначити заступника директора з виховної роботи Шевченко І. Г. відповідальною 
особою за здійсненням контролю спрямованого на запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню) в закладі освіти.

2. Заступнику директора з господарської роботи Книшеву В.І. провести оцінювання 
службових приміщень (роздягальні, туалетні кімнати, коридори) та подвір’я ліцею на 
предмет небезпеки.



3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Маканову О.Г. посилити контроль 
за чергуванням вчителів на перервах.

4. Затвердити План заходів, спрямованих на протидію булінгу (цькуванню) у 
Біловодському ліцеї №1 (Додаток 1).

5. Затвердити Порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) та 
відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькування)в Біловодському ліцеї №1

( Додаток 2) та Порядок подання та розгляду (з дотриманням конфіденційності) заяв про 
випадки насильства, булінгу (цькування) в Біловодському ліцеї №1 (Додаток 3).

6. Затвердити Правила поведінки здобувачів освіти Біловодського ліцею №1 (Додаток 4).

7. Класоводам та класним керівникам :

7.1. Припиняти будь-які прояви глузування, насилля, цькування і просто нетолерантного 
ставлення у класі. Виконувати свої функціональні обов’язки щодо об’єднання класу, 
згуртування учнів.

7.2. Проводити години спілкування з профілактики проявів булінгу за участю 
практичного психолога, соціального педагога, громадських організацій, представників 
правоохоронних органів, соціальних служб громади.

7.3. Розповідати учням про наслідки насилля, цькування, про відповідальність за такі дії, 
формувати у них ефективні стратегії поведінки в таких ситуаціях, вчити, як захистити 
себе і допомогти іншому.

7.4. Проводити просвітницьку та консультативну роботу з батьками учнів для здійснення 
ефективного освітнього процесу.

8. Практичному психологу Даніловій Н.В. та соціальному педагогу Пєвєнь Ю.С.:

8.1. У випадках виникнення підозри щодо жорстокого поводження з дитиною або в разі 
реальної загрози його вчинення вдома, з боку однолітків, працівників закладу освіти або 
інших осіб керуватися Методичними рекомендаціями щодо взаємодії педагогічних 
працівників у навчальних закладах та взаємодії з іншими органами і службами щодо 
захисту прав дітей.

8.2. Проводити роботу в напрямку вдосконалення психолого-педагогічної компетентності 
та підвищення рівня психологічної культури вчителів та батьків для здійснення 
ефективної взаємодії дорослих з дітьми, побудованої на засадах довіри.

8.3. Спрямовувати інформаційно-просвітницьку роботу серед дітей та учнівської молоді 
на формування стандартів позитивної поведінки та недопущення проявів шкільного 
булінгу.

9. Працівникам навчального закладу негайно повідомляти адміністрації ліцею про 
виявлення випадків булінгу (цькування).



10. Уповноваженому спеціалісту для проведення невідкладних заходів реагування у разі 
виявлення фактів насильства , заступнику директора з виховної роботи Шевченко І.Г. 
забезпечити своєчасне реагування на випадок булінгу (цькування) згідно Порядку 
реагування на доведені випадки булінгу (цькування) та відповідальність осіб, причетних 
до булінгу (цькування)в Біловодському ліцеї №1 та Порядку подання та розгляду (з 
дотриманням конфіденційності) заяв про випадки насильства, булінгу (цькування) в 
Біловодському ліцеї №1

11. Педагогам ліцею ознайомитися з Планом заходів, спрямованих на протидію булінгу 
(цькуванню) та забезпечити його виконання згідно своїх посадових обов’язків.

12. Питання профілактики булінгу (цькування) розглядати на нарадах при директорі, 
засіданнях педагогічної ради, МО та семінарах класних керівників.

13. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора з виховної 
роботи Шевченко І.Г.



ДОДАТОК 1 Затверджено:

водського ліцею №1 

ГОРШКОЛЄПОВ

2021 р.

ПЛАН ЗАХОДІВ, СПРЯМОВАНИХ 

НА ПРОТИДІЮ БУЛІНГУ В БІЛОВОДСЬКОМУ ЛІЦЕЇ №1 

2021/2022 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

№
з/п

Заходи Термін виконання Відповідальний ,
1 . Нормативно-правове та інформаційне забезпечення попередження насильства та булінгу

1.1 Вивчення нормативно- 
законодавчих документів 
щодо протидії булінгу 
(цькуванню), 
ознайомлення з 
провідними практиками 
щодо протидії булінгу

Протягом 2021/2022 навчального 
року

Адміністрація ліцею, 
педагогічні працівники

1.2. Підготовка наказу «Про 
запобігання булінгу 
(цькування) у закладі 
освіти»

До 01.09.2021р Директор Горшколєпов В. В.

1.3. Підготовка наказу «Про 
порядок дій персоналу 
при зіткненні з випадками 
булінгу (цькування) в 
закладі освіти»

До 01.09.2021р Директор Горшколєпов В. В

1.4. Створення розділу про 
профілактику булінгу 
(цькування) і розміщення 
нормативних документів 
на сайті закладу освіти

До 01.09.2021 р, протягом 2021-2022 
н.р.

ЗДВР Шевченко І.Г.

1.5 Розгляд на засіданні 
методичного об’єднання 
класних керівників 
питання «Про роботу 
педагогічного колективу 
щодо запобігання

Січень ЗДВР Шевченко І.Г.



насильства та булінгу 
серед школярів»

1.6 Обговорення на нараді 
при директорові підсумки 
реалізації шкільного 
плану заходів, 
спрямованих на 
запобігання та протидію 
булінгу (цькуванню), на 
2021/2022 н.р.

Червень ЗДВР Шевченко І.Г.

1.7 Оновлення «Правил 
поведінки для здобувачів 
освіти Біловодського 
ліцею №1». 
Ознайомлення з ними 
учнів ліцею

Вересень ЗДВР Шевченко І.Г., 
класоводи, класні керівники

/

1.8 Оновлення тематичних 
матеріалів на шкільному 
інформаційному стенді 
«#СтопБулінг»

Вересень Психолог Данілова Н.В., 
соціальний педагог Пєвєнь 
Ю.С.

1.9 Перевірка інформаційної 
доступності правил 
поведінки та 
нормативних документів 
з профілактики булінгу 
(цькування)

Вересень ЗДВР Шевченко І.Г.

1.10 Ознайомлення учасників 
освітнього процесу, 
представників 
батьківської 
громадськості з 
алгоритмами дій у разі 
виявлення випадку 
булінгу (цькування), 
розміщення відповідних 
документів на офіційному 
сайті ліцею

Вересень ЗДВР Шевченко І.Г.

1.11 Участь педагогічних 
працівників ліцею в 
практичних семінарах, 
вебінарах, майстер- 
класах, тренінгах з питань 
протидії булінгу та 
кібербулінгу (в тому 
числі онлайн)

Протягом 2021/2022 навчального 
року

Педагогічні працівники



1.12. Участь у проекті 
«Безпечна і дружня до 
дитини школа»

Протягом 2021/2022 навчального 
року

ЗДВР Шевченко І.Г., 
практичний психолог 
Дані лова Н.В

3 Робота з вчителями та іншими працівниками закладу освіти

3.1 Інструктивні наради з 
питань профілактики 
булінгу (цькування) з 
допоміжним та 
технічним персоналом

Вересень Директор ліцею 
Горшколєпов В.В.

3.2 Проведення навчального 
семінару для вчителів 
щодо запобігання 
булінгу (цькування) та 
заходи реагування

Жовтень ЗДВР Шевченко І.Г.

3.3 Тренінг для вчителів 
щодо запобігання 
булінгу (цькування) у 
закладі освіти

Січень Практичний психолог 
Данілова Н.В., соціальний 
педагог Пєвєнь Ю.С.

3.4 Співбесіда з класними 
керівниками за 
результатами 
діагностики класного 
колективу

За результатами кожного семестру Практичний психолог 
Данілова Н.В., соціальний 
педагог Пєвєнь Ю.С.

3.5 Консультування класних 
керівників
адміністрацією ліцею, 
психологом, соціальним 
педагогом з проблемних 
ситуацій

Протягом 2021/2022 навчального року Адміністрація ліцею, 
практичний психолог 
Данілова Н.В., соціальний 
педагог Пєвєнь Ю.С.

4 Робота з учнями

4.1. Проведення практичних 
занять, бесід, тренінгів з 
питань протидії булінгу 
та кібербулінгу за участі 
працівників 
правоохоронних 
органы в, соцыальних 
служб, мысцевого 
самоврядування

Протягом 2021-2022 навчального 
року

ЗДВР Шевченко І.Г.

4.2. Обговорення та 
прийняття правил 
поведінки в класах, 
оформлення правил у

Вересень Класні керівники



вигляді наочного стенду

4.3. Проведення ранкових 
зустрічей («Ранкових 
коло») з метою 
формування навичок 
дружних стосунків у 
класному колективі

Протягом 2021-2022 навчального 
року

Класоводи 1 -4 кл

4.4. Всеукраїнський тиждень 
з протидії булінгу

Вересень ЗДВР Шевченко І. Г. 
практичний психолог 
Данілова Н.В., соціальний 
педагог Пєвєнь Ю.С., класні 
керівники

4.5. Акція «Правова культура
громадян-міцність
держави»

Жовтень ЗДВР Шевченко І. Г„ 
соціальний педагог Пєвєнь 
Ю.С., вчитель 
правознавства Байрачний 
С.С., п-о Рябоконь А.В., 
класні керівники

4.6. Акція «Станція 
призначення-жиггя» 
(До європейського дня 

боротьби з торгівлею 
людьми)

Жовтень ЗДВР Шевченко І. Г„ 
соціальний педагог Пєвєнь 
Ю.С., вчитель 
правознавства Байрачний 
С.С., п-о Рябоконь А.В., 
класні керівники

4.7. Тиждень правових знань 
«У країна-правова 
європейська держава»

Жовтень ЗДВР Шевченко І. Г., 
соціальний педагог Пєвєнь 
Ю.С., вчитель 
правознавства Байрачний 
С.С., п-о Рябоконь А.В., 
класні керівники, 
бібліотекар Єрьоміна Т.А.

4.8. Г одини спілкування 
«Ми-різні, ми-рівні» 
(До міжнародного дня 
толерантності)

Листопад ЗДВР Шевченко І. П, 
соціальний педагог Пєвєнь 
Ю.С., практичний психолог 
Данілова Н.В., п-о 
Рябоконь А.В., класні 
керівники, бібліотекар 
Єрьоміна Т.А.

4.9. Акція «16 днів проти 
насильства!»

Листопад-грудень ЗДВР Шевченко І. Г. 
практичний психолог 
Данілова Н.В., соціальний 
педагог Пєвєнь Ю.С.,

4.10. Акція «Діти проти 
насильства!» (до

Листопад ЗДВР Шевченко І. Г. 
практичний психолог



Міжнародного дня 
боротьби проти насилля»

Данілова Н.В., соціальний 
педагог Пєвєнь Ю.С., п-о 
Рябоконь А.В., класні 
керівники, бібліотекар 
Єрьоміна Т.А.

4.11. Д о  М іж народного дня 
прав лю дини  години 
спілкування «Наші 
права-щасливе 
дитинство»

»

Г рудень ЗДВР Шевченко І. Г. 
практичний психолог 
Данілова Н.В., соціальний 
педагог Пєвєнь Ю.С., 
вчитель правознавства 
Байрачний С.С.,п-о 
Рябоконь А.В., класні 
керівники, бібліотекар 
Єрьоміна Т.А.

4.12. Заходи до Дня 
безпечногоІнтернету

Лютий ЗДВР Шевченко І. Г., 
соціальний педагог Пєвєнь 
Ю.С., учителі інформатики

4.13. Заходи до М іж народного  
дня Інт ернет у

Квітень ЗДВР Шевченко І. Г., 
соціальний педагог Пєвєнь 
Ю.С., учителі інформатики

4.14. Тиждень правових знань 
«Я і закони моєї 
держави»

Квітень ЗДВР Шевченко І. Г., 
соціальний педагог Пєвєнь 
Ю.С., вчитель 
правознавства Байрачний 
С.С., п-о Рябоконь А.В., 
класні керівники, біблітекар 
Єрьоміна Т.А.

5 Робота з батьками

5.1 Проведення тематичних 
батьківських зборів: - 
«Протидія цькуванню в 
учнівському колективі»; 
- «Віртуальний терор: 
тролінг і кібербулінг»; - 
«Як навчити дітей 
безпечній поведінці в 
соціальних мережах» На 
збори запрошувати 
працівників
правоохоронних органів, 
соціальних служб

Вересень ЗДВР Шевченко І.Г., 
Практичний психолог 
Данілова Н.В., соціальний 
педагог Пєвєнь Ю.С. 
класні керівники 1-11-х 
класів

5.2 Проведення 
консультацій щодо 
надання порад батькам з

Протягом 2021/2022 навчального року ЗДВР Шевченко І.Г., 
практичний психолог 
Данілова Н.В., соціальний



питань: - «Як зменшити 
ризик випадків булінгу 
та кібербулінгу серед 
підлітків»; - «Що робити, 
якщо Ваша дитина є 
булером? Поради 
спеціалістів»; - «Що 
треба знати про булінг 
батькам підлітків»

педагог Пєвєнь Ю.С. 
класні керівники 1-11-х 
класів

6 Моніторинг освітнього середовища закладу освіти

6.1 Моніторинг в рамках 
проекту «Безпечна і 
дружня до дитини 
школа»

Листопад-лютий Адміністрація закладу, 
практичний психолог 
Данілова Н.В., соціальний 
педагог Пєвєнь Ю.С., 
педагогічні працівники

6.2. Створення бази 
інструментарію для 
діагностування рівня 
напруги, тривожності, 
дезадаптації в учнівських 
колективах

Серпень Практичний психолог 
Данілова Н.В., соціальний 
педагог Пєвєнь Ю.С.

6.3. Діагностування рівня 
напруги, тривожності, 
дезадаптації в учнівських 
колективах: - 
спостереження за 
міжособистісною 
поведінкою здобувачів 
освіти; -психологічні 
діагностики 
мікроклімату, рівня 
згуртованості класних 
колективів та емоційних 
станів здобувачів освіти; 
-соціальне дослідження 
наявності референтних 
груп та відторгнених 
учнів у колективах; - 
визначення рівня 
тривожності та депресії 
учнів.

Протягом 2021/2022 навчального року Практичний психолог 
Данілова Н.В., соціальний 
педагог Пєвєнь Ю.С.

6.4. Проведення
профілактично-
просвітницької,
корекційно-розвивальної

Протягом 2021/2022 навчального року Практичний психолог 
Данілова Н.В., соціальний 
педагог Пєвєнь Ю.С.


